Hoesch-Stiftung

Gewinn- u.
Verlustrechnung /
Bilanz 2014



Stadt Bonn
Kassen- und Steueramt

Gewinn- und Verlustrechnung
fir die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2014

fiir Hoesch-Stiftung

Aufwand

Zuwendungen

sonstiger betrieblicher Aufwand
sonstiger Aufwand

Zufiihrung Ricklage

Summe

Ertrag
Zinsen und Ertrage

Sonstiger betrieblicher Ertrag

Summe

0,00
619,65
755,06

12.937,73

14.312,44

14.128,44
184,00

14.312,44



Stadt Bonn
Kassen- und Steueramt

Bilanz zum 31.12.2014
fiir Hoesch-Stiftung
Aktiva
A: Anlagevermogen

I. Finanzanlagen
1. Wertpapiere des Anlagevermogens

B: Umlaufvermdogen

I. Forderungen und sonstige Vermogensgegenstdande
1. Sonstige Vermoégensgegenstande

2. Rechnungsabgrenzungsposten

Il. Guthaben bei Kreditinstituten

Summe

Passiva

A: Eigenkapital

. Stiftungsvermogen

II. Ricklagen

1. Zweckgebundene Riicklagen
2. Freie Ricklage

I1l. Verbindlichkeiten

Summe

613.535,07

40.526,31
585,48

9.290,03

663.936,89

526.630,64

137.306,25

663.936,89



	Deckblatt Hoesch-Stiftung
	Hoesch-Stiftung_GuV_2014
	Hoesch-Stiftung_Bilanz_GuV_2014
	Leere Seite

