Hoesch-Stiftung Gewinn- u. Verlustrechnung / Bilanz 2014

Stadt Bonn Kassen- und Steueramt

Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2014

für Hoesch-Stiftung

Aufwand

Zuwendungen	0,00
sonstiger betrieblicher Aufwand	619,65
sonstiger Aufwand	755,06
Zuführung Rücklage	12.937,73
Summe	14.312,44
<u>Ertrag</u>	
Zinsen und Erträge	14.128,44
Sonstiger betrieblicher Ertrag	184,00
Summe	14.312,44

Stadt Bonn

Kassen- und Steueramt

Bilanz zum 31.12.2014 für Hoesch-Stiftung

Aktiva

A: Anlagevermögen	
I. Finanzanlagen 1. Wertpapiere des Anlagevermögens	613.535,07
B: Umlaufvermögen	
 Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände Sonstige Vermögensgegenstände Rechnungsabgrenzungsposten 	40.526,31 585,48
II. Guthaben bei Kreditinstituten	9.290,03
Summe	663.936,89
Passiva	
A: Eigenkapital	
I. Stiftungsvermögen	526.630,64
II. Rücklagen 1. Zweckgebundene Rücklagen 2. Freie Rücklage	137.306,25
III. Verbindlichkeiten	